



KVOPP000VN21

KANCELÁŘ VEŘEJNÉHO OCHRÁNCE PRÁV

602 00 Brno, Údolní 39
Telefon: 542 542 111
Fax: 542 542 112
E-mail: podatelna@ochrance.cz

V Brně dne 24. října 2014
Č.j.: PDCJ 2737/2014

Vážený pan
JUDr. A. V. , CSc.
.....
.....

Sdělení o poskytnutí informace

Vážený pane doktore,

dne 9. 10. 2014 byla do Kanceláře veřejného ochránce práv doručena Vaše žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), kterou jste učinil v zastoupení pana nar., bytem V žádosti jste uvedl, že dle informací, které uplatňují manželé bytem okres Mělník, ve sporech s panem bylo ve věci stavby rodinného domu manželů na adrese podniknuto šetření veřejného ochránce práv. V této souvislosti žádáte o poskytnutí následujících informací.

1. Sdělení, zda je tento údaj pravdivý a veřejný ochránce práv v této věci vykonával svoji pravomoc.
2. Sdělení, zda při tomto šetření bylo zjišťováno stanovisko manželů !
3. Sdělení, zda ve věci bylo zjišťováno stanovisko
4. Zaslání stanoviska veřejného ochránce práv, které v dané věci zaujal.

K jednotlivým bodům Vaší žádosti Vám **poskytují tyto informace:**

Veřejný ochránce práv prováděl šetření z podnětu manželů ! Informace o tomto šetření byla zveřejněna prostřednictvím pořadu České televize Ochránce <http://www.ceskatelevize.cz/porady/10363268581-ochrance/313281381960006/>.

Šetření veřejného ochránce práv bylo zahájeno na základě podání (podnětu) manželů _____, které bylo průběžně z jejich strany doplňováno o nové informace vztahující se k šetřenému případu.

V rámci šetření veřejný ochránce práv nezjišťoval stanovisko pana _____
Proces šetření veřejného ochránce práv je dán zákonem č. 349/1999 Sb., o veřejném ochránci práv, ve znění pozdějších předpisů. Veřejný ochránce práv provádí nezávislé šetření postupů správních orgánů bez ohledu na to, kdo se na něj obrátí. Vztah mezi ochráncem a osobou, která u něj učiní svůj podnět, není obdobou vztahu zástupce – klient. Šetření ochránce je zásadně nestranné a vychází zejména z podkladů získaných od šetřených úřadů, tj. ze spisové dokumentace nebo její části. Šetření ochránce tak není omezeno popisem skutkového stavu stěžovatelem (osobou, která se na něj obrátí). Z těchto důvodů ochránce nekomunikuje se všemi osobami, které jsou účastníky správního řízení u šetřeného úřadu. Přitom však platí, že každý má možnost se na ochránce obrátit se svým vlastním podnětem.

Přílohou Vám zasílám kopii Závěrečného stanoviska ze dne 27.12.2011, sp.zn.: 3775/2010/VOP/SN.



PROSEK
VEŘEJNÝ OCHRÁNCE PRÁV
Městský úřad - Ústředí 39
Praha - 120 042 542 111 [0]

Mgr. Petra Zdražilová
Mgr. Petra Zdražilová
vedoucí odboru právního
Kanceláře veřejného ochránce práv

Příloha